

PREGÃO 46/2020 – SEI n. 0009272-22.2019.6.21.8000

Solução de rede e switches

PERGUNTA

Prezados Senhores, boa tarde.

Complementarmente ao esclarecimento prestado, solicitamos o esclarecimento que segue.

Conforme o item 5.5 – ITEM 5 – CONECTORES DE 100Gbps (LOTE 1) do edital será admitido a entrega de um *transceiver* que atenda pelo menos um dos dois modelos de referência previstos nos subitens 5.5.7.1 Dell Part 407-BBWV e 5.5.7.2 Dell Part 407-BBVN. Sendo assim, entendemos que será aceito *transceivers* que atendam o mesmo padrão de conector do modelo de referência Dell Part 407-BBWV **ou seja conector MPO.**

Atenciosamente,

Jefferson Matos

Servix Informática LTDA.

RESPOSTA

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, responde ao esclarecimento, conforme manifestação da unidade solicitante, transcrita a seguir:

“Resposta: O entendimento está incorreto. Conector MPO não é compatível com conectores padrão LC exigidos em 5.5.2.”

Atenciosamente,

Rosana Adolfo,

Pregoeira.